
TRANSFERENCIA ENVIADAS



11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO 35%

0.00 163,675.00 163,675.00 163,675.00 1,451,815.68 0.00 0.003,610,814.51 42,105.58 3,568,708.93

01 - SECTOR SALUD 0.00 87,200.00 87,200.00 87,200.00 428,245.40 0.00 0.001,221,896.90 210,000.00 1,431,896.90

000 - Sin Proyecto 0.00 87,200.00 87,200.00 87,200.00 428,245.40 0.00 0.001,221,896.90 210,000.00 1,431,896.90

001 - Subsidio al sector 
salud, según convenio 
de Cooperacion entre 
la Direccion de Salud 
y la Alcaldia 
Municipal de San 
Antonio de Cortes.

0.00 87,200.00 87,200.00 87,200.00 121,333.05 0.00 0.00721,896.90 250,000.00 971,896.90

000 - Sin obra 0.00 87,200.00 87,200.00 87,200.00 121,333.05 0.00 0.00721,896.90 250,000.00 971,896.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

721,896.90 250,000.00 971,896.90 0.00 87,200.00 87,200.00 87,200.00 121,333.05 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

721,896.90 250,000.00 971,896.90 0.00 87,200.00 87,200.00 87,200.00 0.00 121,333.05 0.00 0.00

002 - Programas de 
asistencia social a 
personas de escasos 
recursos económicos 
para atención medica, 
exámenes, 
transporte , 
medicamentos etc. a 
nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 182,600.00 0.00 0.00250,000.00 40,000.00 210,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 182,600.00 0.00 0.00250,000.00 40,000.00 210,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 40,000.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 182,600.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

250,000.00 40,000.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 182,600.00 0.00 0.00

003 - Aporte para 
brigadas medicas, 
campañas de 
vacunación, 
abatización, 
fumigación a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 34,112.35 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 34,112.35 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,112.35 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,112.35 0.00 0.00

004 - Programas de 
asistencia social, 
pago de ataudes a 
personas de escasos 
recursos económicos 

0.00 0.00 0.00 0.00 90,200.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 90,200.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,200.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,200.00 0.00 0.00

02 - SECTOR ATENCION 
EMERGENCIA COVID 19

0.00 0.00 0.00 0.00 36,067.68 0.00 0.00311,680.41 275,612.73 36,067.68

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 36,067.68 0.00 0.00311,680.41 275,612.73 36,067.68

001 - Atencion 
Emergencia COVID19

0.00 0.00 0.00 0.00 36,067.68 0.00 0.00311,680.41 275,612.73 36,067.68

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 36,067.68 0.00 0.00311,680.41 275,612.73 36,067.68

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

311,680.41 275,612.73 36,067.68 0.00 0.00 0.00 0.00 36,067.68 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

311,680.41 275,612.73 36,067.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,067.68 0.00 0.00

03 - SECTOR EDUCACIÓN 0.00 45,475.00 45,475.00 45,475.00 582,996.40 0.00 0.001,481,031.00 63,492.85 1,417,538.15

000 - SIN PROYECTO 0.00 45,475.00 45,475.00 45,475.00 582,996.40 0.00 0.001,481,031.00 63,492.85 1,417,538.15

001 - Subsidio a 
Educación según 
convenio de 
Cooperación entre 
Distrito Escolar N° 5 y 
la Alcaldía Municipal 
de San Antonio de 
Cortes

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 427,870.15 0.00 0.00735,096.90 250,000.00 985,096.90

000 - Sin obra 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 427,870.15 0.00 0.00735,096.90 250,000.00 985,096.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

735,096.90 250,000.00 985,096.90 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 427,870.15 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

735,096.90 250,000.00 985,096.90 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 427,870.15 0.00 0.00
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002 - Aporte a 
estudiantes de 
escasos recursos 
económicos en pago 
de trasporte a 
diferentes centros 
educativos a nivel 
municipal

0.00 29,250.00 29,250.00 29,250.00 96,262.50 0.00 0.00430,000.00 158,987.50 271,012.50

000 - Sin obra 0.00 29,250.00 29,250.00 29,250.00 96,262.50 0.00 0.00430,000.00 158,987.50 271,012.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

430,000.00 158,987.50 271,012.50 0.00 29,250.00 29,250.00 29,250.00 96,262.50 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

430,000.00 158,987.50 271,012.50 0.00 29,250.00 29,250.00 29,250.00 0.00 96,262.50 0.00 0.00

003 - Aporte a 
estudiantes de 
escasos recursos 
económicos con 
becas, bonos para 
transporte, 
uniformes, útiles 
escolares, zapatos 
etc. a nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 16,400.75 0.00 0.00165,934.10 143,533.35 22,400.75

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 16,400.75 0.00 0.00165,934.10 143,533.35 22,400.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

165,934.10 143,533.35 22,400.75 0.00 0.00 0.00 0.00 16,400.75 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

165,934.10 143,533.35 22,400.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,400.75 0.00 0.00

004 - Aporte logístico a 
Instituciones 
Educativas a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 35,688.00 0.00 0.00100,000.00 50,972.00 49,028.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,688.00 0.00 0.00100,000.00 50,972.00 49,028.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 50,972.00 49,028.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,688.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 50,972.00 49,028.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,688.00 0.00 0.00

005 - Aporte celebración 
Fiestas Patrias a nivel 
municipal

0.00 13,225.00 13,225.00 13,225.00 6,775.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin obra 0.00 13,225.00 13,225.00 13,225.00 6,775.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 13,225.00 13,225.00 13,225.00 6,775.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 13,225.00 13,225.00 13,225.00 0.00 6,775.00 0.00 0.00

006 - Aporte celebración 
día del maestro a 
nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 40,000.00 70,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 40,000.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 40,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

30,000.00 40,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - SECTOR AGUA Y 
SANEAMIENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 123,950.00 0.00 0.00140,000.00 178,000.00 318,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 123,950.00 0.00 0.00140,000.00 178,000.00 318,000.00

001 - Apoyo a Comité de 
Emergencia Municipal 
CODEM

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

002 - Aporte a Juntas de 
agua a nivel 
municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.0020,000.00 30,000.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.0020,000.00 30,000.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 30,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 30,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

003 - Aporte a AJAMSAC 
a nivel municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ROSA.QUIROZ

04:27 p.m.
Pagina: 4 de 18
Hora  :
Emisión:  13/11/2023

SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/10/2023 al 31/10/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 13/11/2023 13/11/2023al2023al

13/11/2023 04:27:07 p.m. 4



004 - Aporte a USCL a 
nivel municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - Aporte a COMAS a 
nivel municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

006 - Apoyo en logística 
por actividades 
mejoramiento 
ambiental

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 30,000.00 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 30,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Subsidio según 
convenio WFP, 
Municipalidad SAC y 
UMDAN para la 
implementación de 
biodigestores y fosas 
sépticas, pilotaje en 
el tratamiento de 
aguas residuales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 138,000.00 138,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 138,000.00 138,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 138,000.00 138,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 138,000.00 138,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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008 - Subsidio según 
convenio entre WFP-
APAGRISAC Y 
MUNIICPALIDAD por 
la creación y 
mantenimiento de 
vivero para 
reforestación de 
microcuencas de 
agua a nivel 
municipal, 

0.00 0.00 0.00 0.00 31,950.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 31,950.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,950.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,950.00 0.00 0.00

06 - SECTOR VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00100,000.00 51,000.00 49,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00100,000.00 51,000.00 49,000.00

001 - Apoyo para 
construccion de 
viviendas a personas 
afectadas por 
huracanes y 
tormentas tropicales 
a nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00100,000.00 51,000.00 49,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00100,000.00 51,000.00 49,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 51,000.00 49,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 51,000.00 49,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

07 - SECTOR  NIÑEZ , 
ADOLESCENCIA, JUVENTUD Y 
ADULTO MAYOR

0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 96,453.10 0.00 0.00178,103.10 0.00 178,103.10

000 - SIN PROYECTO 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 96,453.10 0.00 0.00178,103.10 0.00 178,103.10

001 - Programas de 
asistencia social a 
niños, de escasos 
recursos económicos, 
en atención medica, 
alimentación, 
vestuario, vivienda 
etc.

0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 28,350.00 0.00 0.0040,000.00 70,000.00 110,000.00

000 - Sin obra 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 28,350.00 0.00 0.0040,000.00 70,000.00 110,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 70,000.00 110,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 28,350.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 70,000.00 110,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 28,350.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a jóvenes 
para capacitaciones y 
logística para eventos 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0040,000.00 20,000.00 20,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0040,000.00 20,000.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Aporte para 
celebración Día del 
Niño

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Programas de 
Asistencia Social al 
adulto Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 48,103.10 0.00 0.0048,103.10 0.00 48,103.10

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 48,103.10 0.00 0.0048,103.10 0.00 48,103.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

48,103.10 0.00 48,103.10 0.00 0.00 0.00 0.00 48,103.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

48,103.10 0.00 48,103.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,103.10 0.00 0.00

08 - SECTOR DISCAPACIDADES 
ESPECIALES Y  MIGRANTES 
RETORNADOS 

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 95,103.10 0.00 0.0098,103.10 0.00 98,103.10

000 - SIN PROYECTO 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 95,103.10 0.00 0.0098,103.10 0.00 98,103.10

001 - Apoyo a programas 
de asistencia social 
en atención a 
personas con 
discapacidades 
especiales

0.00 0.00 0.00 0.00 58,103.10 0.00 0.0058,103.10 0.00 58,103.10

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 58,103.10 0.00 0.0058,103.10 0.00 58,103.10
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

58,103.10 0.00 58,103.10 0.00 0.00 0.00 0.00 58,103.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

58,103.10 0.00 58,103.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,103.10 0.00 0.00

002 - Programas de 
asistencia social a 
migrantes retornados

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 37,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin obra 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 37,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 37,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00

09 - SECTOR SEGURIDAD 
ALIMENTARIA Y CAMBIO 
CLIMATICO

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0080,000.00 40,000.00 40,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0080,000.00 40,000.00 40,000.00

001 - Apoyo a programas 
de seguridad 
alimentaria a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a medidas de 
adaptación y 
mitigación al cambio 
climático

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 5% 0.00 84,350.00 84,350.00 84,350.00 191,357.18 0.00 0.00801,463.95 2,579.75 804,043.70

01 - EJE DE PREVENCION DE LA 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 10,403.10 0.00 0.00178,103.10 165,000.00 13,103.10

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 10,403.10 0.00 0.00178,103.10 165,000.00 13,103.10
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001 - Apoyo a mujeres en 
acciones de 
prevencion de 
violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 10,403.10 0.00 0.00178,103.10 165,000.00 13,103.10

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,403.10 0.00 0.00178,103.10 165,000.00 13,103.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,103.10 165,000.00 13,103.10 0.00 0.00 0.00 0.00 10,403.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

178,103.10 165,000.00 13,103.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,403.10 0.00 0.00

02 - EJE DE ECONOMIA 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 43,354.65 0.00 0.00267,154.65 200,000.00 67,154.65

000 - Sin Proyecto 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 43,354.65 0.00 0.00267,154.65 200,000.00 67,154.65

001 - Apoyo a mujeres de 
escasos recursos con 
proyectos de 
iniciativa economica

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 43,354.65 0.00 0.00267,154.65 200,000.00 67,154.65

000 - Sin obra 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 43,354.65 0.00 0.00267,154.65 200,000.00 67,154.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

267,154.65 200,000.00 67,154.65 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 43,354.65 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

267,154.65 200,000.00 67,154.65 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 43,354.65 0.00 0.00

03 - EJE DE PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 28,845.03 0.00 0.0089,051.55 20,000.00 69,051.55

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 28,845.03 0.00 0.0089,051.55 20,000.00 69,051.55

001 - Apoyo a mujeres 
para capacitaciones y 
logistica para eventos

0.00 0.00 0.00 0.00 28,845.03 0.00 0.0089,051.55 20,000.00 69,051.55

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 28,845.03 0.00 0.0089,051.55 20,000.00 69,051.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,051.55 20,000.00 69,051.55 0.00 0.00 0.00 0.00 28,845.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,051.55 20,000.00 69,051.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,845.03 0.00 0.00

04 - EJE DE SALUD 0.00 81,350.00 81,350.00 81,350.00 93,702.85 0.00 0.00178,103.10 447,579.75 625,682.85

000 - Sin Proyecto 0.00 81,350.00 81,350.00 81,350.00 93,702.85 0.00 0.00178,103.10 447,579.75 625,682.85

001 - Apoyo a mujeres en 
acciones de salud y 
asistencia social

0.00 81,350.00 81,350.00 81,350.00 93,702.85 0.00 0.00178,103.10 447,579.75 625,682.85

000 - Sin obra 0.00 81,350.00 81,350.00 81,350.00 93,702.85 0.00 0.00178,103.10 447,579.75 625,682.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,103.10 447,579.75 625,682.85 0.00 81,350.00 81,350.00 81,350.00 93,702.85 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

178,103.10 447,579.75 625,682.85 0.00 81,350.00 81,350.00 81,350.00 0.00 93,702.85 0.00 0.00

05 - EJE DE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 15,051.55 0.00 0.0089,051.55 60,000.00 29,051.55

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 15,051.55 0.00 0.0089,051.55 60,000.00 29,051.55

001 - Apoyo con becas a 
mujeres de escasos 
recursos economicos 
a nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 15,051.55 0.00 0.0089,051.55 60,000.00 29,051.55

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 15,051.55 0.00 0.0089,051.55 60,000.00 29,051.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,051.55 60,000.00 29,051.55 0.00 0.00 0.00 0.00 15,051.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,051.55 60,000.00 29,051.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,051.55 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL 20%

0.00 36,376.50 36,376.50 46,376.50 944,013.30 0.00 0.001,027,237.20 187,754.26 1,214,991.46

01 - SECTOR CULTURA 0.00 29,476.50 29,476.50 39,476.50 256,495.91 0.00 0.00100,000.00 330,319.01 430,319.01

000 - SIN PROYECTO 0.00 29,476.50 29,476.50 39,476.50 256,495.91 0.00 0.00100,000.00 330,319.01 430,319.01

001 - Subsidio según 
convenio a Comité de 
Prevención contra la 
violencia y Cultura de 
la Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Aporte a 
organizaciones 
culturales y artísticas 
sin fines de lucro a 
nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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003 - Subsidio a Comité 
de Desarrollo y 
Fomento de la Cultura 
Artes y Deportes San 
Antonio de Cortes 
CODEFOCADSAC 

0.00 39,476.50 39,476.50 39,476.50 186,495.91 0.00 0.000.00 280,319.01 280,319.01

000 - Sin obra 0.00 39,476.50 39,476.50 39,476.50 186,495.91 0.00 0.000.00 280,319.01 280,319.01

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 280,319.01 280,319.01 0.00 39,476.50 39,476.50 39,476.50 186,495.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 280,319.01 280,319.01 0.00 39,476.50 39,476.50 39,476.50 0.00 186,495.91 0.00 0.00

004 - Subsidio a Comités 
y organizaciones para 
eventos de feria 
patronales

0.00 -10,000.00 -10,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 -10,000.00 -10,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 -10,000.00 -10,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 -10,000.00 -10,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 159,847.65 0.00 0.00102,412.40 57,435.25 159,847.65

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 159,847.65 0.00 0.00102,412.40 57,435.25 159,847.65

001 - Subsidio a 
Deportes, apoyo en 
actividades y eventos 
deportivos, 
transporte, 
alimentación, recreo 
vías, e implementos 
deportivos,

0.00 0.00 0.00 0.00 159,847.65 0.00 0.00102,412.40 57,435.25 159,847.65

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 159,847.65 0.00 0.00102,412.40 57,435.25 159,847.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

102,412.40 57,435.25 159,847.65 0.00 0.00 0.00 0.00 159,847.65 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

102,412.40 57,435.25 159,847.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,847.65 0.00 0.00

03 - SECTOR PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 6,900.00 6,900.00 6,900.00 446,997.34 0.00 0.00712,412.40 200,000.00 512,412.40

000 - SIN PROYECTO 0.00 6,900.00 6,900.00 6,900.00 446,997.34 0.00 0.00712,412.40 200,000.00 512,412.40
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001 - Apoyo para 
logistica evento de 
cabildos abiertos, 
alimentación, alquiler 
de sonido, trasporte, 
decoracion, 
publicidad y logistica 
en general

0.00 0.00 0.00 0.00 89,705.20 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 89,705.20 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,705.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,705.20 0.00 0.00

002 - Apoyo para pagos 
por logistica, por 
reuniones, 
asambleas, 
capacitaciones, con 
organizaciones 
comunitarias

0.00 0.00 0.00 0.00 138,779.74 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 138,779.74 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,779.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,779.74 0.00 0.00

003 - Apoyo a 
organizaciones 
comunitarias sin fines 
de lucro, Patronatos, 
Juntas de agua, 
Iglesias, Comités

0.00 6,900.00 6,900.00 6,900.00 106,100.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,900.00 6,900.00 6,900.00 106,100.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 6,900.00 6,900.00 6,900.00 106,100.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 6,900.00 6,900.00 6,900.00 0.00 106,100.00 0.00 0.00

004 - Contrapartida para 
actualizacion y 
seguimiento del Plan 
de Desarrollo 
Municipal PDM

0.00 0.00 0.00 0.00 52,412.40 0.00 0.00252,412.40 200,000.00 52,412.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 52,412.40 0.00 0.00252,412.40 200,000.00 52,412.40
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

252,412.40 200,000.00 52,412.40 0.00 0.00 0.00 0.00 52,412.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

252,412.40 200,000.00 52,412.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,412.40 0.00 0.00

005 - Apoyo logistico a 
Comisión de 
Transparencia y 
Comisionado 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 80,672.40 0.00 0.00112,412.40 0.00 112,412.40

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 80,672.40 0.00 0.00112,412.40 0.00 112,412.40

001 - Apoyo a posta 
policial en logística, 
compra de repuestos, 
llantas,combustible,el
ectrodomesticos, 
alimentación policías 
preventivos

0.00 0.00 0.00 0.00 30,672.40 0.00 0.0062,412.40 0.00 62,412.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,672.40 0.00 0.0062,412.40 0.00 62,412.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

62,412.40 0.00 62,412.40 0.00 0.00 0.00 0.00 30,672.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

62,412.40 0.00 62,412.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,672.40 0.00 0.00

002 - Apoyo para paga de 
alimentación y 
movilización 
miembros fuerzas 
armadas que brindan 
seguridad en el 
municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 715,355.33 0.00 0.001,444,824.80 392,927.56 1,051,897.24

01 - SECTOR PRODUCTIVIDAD Y 
FOMENTO A LA MICRO, 
PEQUEÑA  Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 339,434.60 0.00 0.00534,309.30 166,000.00 368,309.30

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 339,434.60 0.00 0.00534,309.30 166,000.00 368,309.30

001 - Apoyo para el 
desarrollo de 
proyectos de 
agricultura a nivel 
municipal, generación 
de fuentes de empleo, 
capital semilla, 
abono, sistemas de 
riego

0.00 0.00 0.00 0.00 273,265.00 0.00 0.00450,000.00 166,000.00 284,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 273,265.00 0.00 0.00450,000.00 166,000.00 284,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 166,000.00 284,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 273,265.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,000.00 166,000.00 284,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 273,265.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a creación de 
cajas rurales  y 
desarrollo de 
pequeñas y medinas 
empresas a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo en talleres y 
capacitaciones de 
emprededurismo y 
productividad 

0.00 0.00 0.00 0.00 16,169.60 0.00 0.0034,309.30 0.00 34,309.30

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 16,169.60 0.00 0.0034,309.30 0.00 34,309.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

34,309.30 0.00 34,309.30 0.00 0.00 0.00 0.00 16,169.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

34,309.30 0.00 34,309.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,169.60 0.00 0.00
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02 - SECTOR 
FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 13,587.94 0.00 0.00890,515.50 876,927.56 13,587.94

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 13,587.94 0.00 0.00890,515.50 876,927.56 13,587.94

001 - Etapa I 
levantamiento 
catastral y 
ordenamiento 
territorial a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00860,515.50 860,515.50 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00860,515.50 860,515.50 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

860,515.50 860,515.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

860,515.50 860,515.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Capacitaciones 
Administrativas

0.00 0.00 0.00 0.00 13,587.94 0.00 0.0030,000.00 16,412.06 13,587.94

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 13,587.94 0.00 0.0030,000.00 16,412.06 13,587.94

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 16,412.06 13,587.94 0.00 0.00 0.00 0.00 13,587.94 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 16,412.06 13,587.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,587.94 0.00 0.00

04 - SECTOR TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - Subsidio a Comité 
Municipal de Turismo 
según convenio

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

05 - FOMENTO A LA 
ASOCIATIVIDAD, 
PRODUCICION Y 
EMPRENDIMIENTO LOCAL

0.00 0.00 0.00 0.00 342,332.79 0.00 0.000.00 650,000.00 650,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 342,332.79 0.00 0.000.00 650,000.00 650,000.00
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001 - Fortalecimiento al 
sector productivo 
proyecto Galpón 
bioseguro e 
incubación de 
huevos.  

0.00 0.00 0.00 0.00 252,996.29 0.00 0.000.00 417,017.00 417,017.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 252,996.29 0.00 0.000.00 417,017.00 417,017.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 417,017.00 417,017.00 0.00 0.00 0.00 0.00 252,996.29 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 119,610.91 119,610.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,216.90 0.00 0.00

54200 14-012-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 297,406.09 297,406.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,779.39 0.00 0.00

002 - Apoyo a 
emprendimientos con 
la implementación de 
aulas técnicas.

0.00 0.00 0.00 0.00 42,190.50 0.00 0.000.00 148,163.00 148,163.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 42,190.50 0.00 0.000.00 148,163.00 148,163.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 148,163.00 148,163.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,190.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 19,325.61 19,325.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,503.11 0.00 0.00

54200 14-012-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 128,837.39 128,837.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,687.39 0.00 0.00

003 - Apoyo a 
emprendedores con 
kits de Piñateria, 
Corte y confección, 
Repostería y 
Panadería 

0.00 0.00 0.00 0.00 47,146.00 0.00 0.000.00 84,820.00 84,820.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 47,146.00 0.00 0.000.00 84,820.00 84,820.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 84,820.00 84,820.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,146.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 11,063.48 11,063.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,149.48 0.00 0.00

54200 14-012-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 73,756.52 73,756.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,996.52 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 212,701.33 0.00 0.00238,701.16 43,436.57 282,137.73

03 - CUOTAS DEDUCIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 212,701.33 0.00 0.00238,701.16 43,436.57 282,137.73

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 212,701.33 0.00 0.00238,701.16 43,436.57 282,137.73
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001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administración 
Central TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 199,619.05 0.00 0.00178,103.10 21,515.95 199,619.05

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 199,619.05 0.00 0.00178,103.10 21,515.95 199,619.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,103.10 21,515.95 199,619.05 0.00 0.00 0.00 0.00 199,619.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

178,103.10 21,515.95 199,619.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 199,619.05 0.00 0.00

002 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
(AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0044,598.06 7,751.06 52,349.12

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0044,598.06 7,751.06 52,349.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

44,598.06 7,751.06 52,349.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

44,598.06 7,751.06 52,349.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Transferencias de 
capital a otras 
instituciones 
culturales y sociales 
sin fines de lucro
(ZONA 
METROPOLITANA)

0.00 0.00 0.00 0.00 13,082.28 0.00 0.0016,000.00 14,169.56 30,169.56

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 13,082.28 0.00 0.0016,000.00 14,169.56 30,169.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

16,000.00 14,169.56 30,169.56 0.00 0.00 0.00 0.00 13,082.28 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

16,000.00 14,169.56 30,169.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,082.28 0.00 0.00
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7,123,041.62 201,262.56 6,921,779.06 0.00 284,401.50 284,401.50 294,401.50 0.00 3,515,242.82 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/10/2023
Fecha Final: 31/10/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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Auxiliar 2:
0

No. 
PARTIDA

CLASE DE 
REGISTRO

FECHA 
APROBACIÓN TIPO EXPEDIENTE No. 

EXPEDIENTE RTN DESCRIPCIÓN DÉBITO CRÉDITO

Auxiliar 1:
0

Cuenta:
Subcuenta 1:
Subcuenta 2:

Transferencias de Capital al Sector Público
1
0

Transferencias de Capital a la Administración Central
6441 CreditoDebito

Saldo Inicial: 0.00 0.00

2016 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7989 Subsidio economico a Direccion Municipal de Salud
segun convenio con la municipalidad de San Antonio
de Cortes, en apoyo al fortalecimiento del sistema de
salud a nivel municipal correspondiente al mes de
septiembre a?o 2023

18041987024957GPDA 12/10/2023 87,200.00

2022 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7992 Pago por alquiler de transporte trasladando a
empleados municipales con donacion de pi?atas para
celebracion del dia del ni?o 05/09/20263, y subsidio a
educacion apoyo a Direccion Distrital de educacion
trasladando a representante de YO SI PUEDO desde
Santa Cruz de Yojoa hacia San Antonio de Cortes ida
y vuelta el dia 20/09/20223

05071970002467GPDA 12/10/2023 3,000.00

2091 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8015 Subsidio a educacion, pago de factura por
alimentacion servida a integrantes de banda de guerra
del Instituto Gubernamental Soberania e invitados de
la mesa principal los dias 13, 14 y 15 de septiembre en
conmemoracion de desfiles patrios. Se retiene el
impuesto del ISV 15% y no se retiene el impuesto del
1% debido a que se presento constancia de pago a
cuentas.

05011977022896GPDA 20/10/2023 13,225.00

2113 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8018 Subsidio a educacion, pago por alquiler de transporte
para traslado de estudiantes de escasos recursos
economicos aldea Loma Larga hacia Centro de
Educacion Basica Lempira aldea El Sitio y hacia
Instituto Gubernamental Soberania de este municipio,
correspondiente a 19 dias del mes de septiembre y
mes de agosto completo a?o 2023.

13151984003464GPDA 26/10/2023 29,250.00

SALDO: 132,675.00
TOTAL: 132,675.00 0.00

Hora:
Emisión:

Moneda: Lempiras (L)

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas
EJERCICIO: 2023

SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

USUARIO: 
ROSA.QUIROZ

Sistema de Administración Municipal Integrado

13/11/2023
04:28 p.m.31/10/2023Fecha del: al1/10/2023

Honduras C.A.

113/11/2023 04:28:04 p.m.



Auxiliar 2:
0

No. 
PARTIDA

CLASE DE 
REGISTRO

FECHA 
APROBACIÓN TIPO EXPEDIENTE No. 

EXPEDIENTE RTN DESCRIPCIÓN DÉBITO CRÉDITO

Auxiliar 1:
0

Cuenta:
Subcuenta 1:
Subcuenta 2:

Transferencias de Capital al Sector Privado
3
0

Transferencias de Capital para Prestaciones de Asistencia Social
6443 CreditoDebito

Saldo Inicial: 0.00 0.00

1978 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7917 Subsidio a cultura, Reembolso en apoyo a Comite de
Feria aldea Nueva Granada para realizar eventos
culturales en su feria patronal celebrada desde el 15 al
23 de julio del a?o 2023.

05071984004005 10,000.00RGPD 12/10/2023

1980 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7971 Subsidio a mujer, eje de salud apoyo a mujer de
escasos recursos economicos para realizarse Tac
cerebral

0314199000030GPDA 12/10/2023 6,000.00

1981 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7972 Subsidio a ni?ez, eje apoyo a familia de escasos
recursos economicos para gastos medicos de su hijo
que esta luchando contra el cancer Linfatico de
hodgkin y necesita estar en tratamiento constante.

0507197100237GPDA 12/10/2023 15,000.00

1982 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7973 Subsidio a mujer, eje salud, apoyo a mujer de escasos
recursos economicos para gastos medicos por
enfermedad de cancer de cervix etapa 3, necesita
tratamiento constante con quimioterapias

0507196500099GPDA 12/10/2023 10,000.00

1983 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7974 Subsidio a mujer, eje salud, apoyo a mujer de escasos
recursos economicos para gastos medicos por
enfermedad de cancer de cervix etapa 3, necesita
tratamiento constante con quimioterapias

1315195900152GPDA 12/10/2023 10,000.00

1984 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7975 Subsidio a mujer, eje salud, apoyo a mujer de escasos
recursos economicos para gastos medicos compra de
medicamentos por encontrase muy mal de salud

0501196004356GPDA 12/10/2023 1,000.00

1985 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7976 Subsidio a ni?ez, apoyo a familia de escasos recursos
economicos ya que su hijo sufre de quistes alrededor
de su cuello por lo que necesita realizarle un
ultrasonido de urgencia.

0507199000601GPDA 12/10/2023 5,000.00

1986 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7977 Subsidio a mujer, eje de salud, apoyo a mujer de
escasos recursos economicos para gastos medicos y
compra de medicamentos por enfermedad de artritis
reumatoide

0507196700214GPDA 12/10/2023 850.00

1987 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7978 Subsidio a ni?ez, apoyo a familia de escasos recursos
economicos para gastos medicos de su hijo que sufrio
quemaduras graves y esta internado en el hospital.

0507196700019GPDA 12/10/2023 5,000.00

1988 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7979 Subsidio a mujer, eje salud, apoyo a mujer de escasos
recursos economicos para gastos medicos por
enfermedad de cancer de sangre leucemia y necesita
tratamiento constante y compra de medicamento.

1317198000178GPDA 12/10/2023 10,000.00

1989 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7980 Subsidio a mujer, eje salud, apoyo a mujer de escasos
recursos economicos para gastos medicos por
derrame cerebral y necesita realizarse unos examenes
muy costosos.

0507197700226GPDA 12/10/2023 2,500.00

Hora:
Emisión:

Moneda: Lempiras (L)

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas
EJERCICIO: 2023

SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

USUARIO: 
ROSA.QUIROZ

Sistema de Administración Municipal Integrado

13/11/2023
04:29 p.m.31/10/2023Fecha del: al1/10/2023

Honduras C.A.

113/11/2023 04:29:08 p.m.



1990 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7981 Subsidio a mujer, eje salud, apoyo a mujer de escasos
recursos economicos para gastos medicos ya que
necesita realizarse unos examenes medicos
resonancia del cerebro

1010196000017GPDA 12/10/2023 8,000.00

1991 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7982 Subsidio a ni?ez, apoyo a familia de escasos recursos
economicos para gastos medicos de su hijo con
capacidades especiales, dicha ayuda fue aprobada por
la corporacion de forma mensual, desembolsandole en
este pago el mes de agosto a?o 2023.

0507199100629GPDA 12/10/2023 1,500.00

1992 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7983 Subsidio a mujer, eje salud, apoyo a mujer de escasos
recursos economicos para gastos medicos compra de
medicamentos

1306198500637GPDA 12/10/2023 5,000.00

1993 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7984 Subsidio a mujer, eje salud, apoyo a mujer de escasos
recursos economicos para gastos medicos realizarse
un ultrasonido abdominal ya que su estomago esta
creciendo de manera injustificada.

1005196100027GPDA 12/10/2023 2,000.00

1994 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7985 Subsidio a mujer, eje salud, apoyo a mujer de escasos
recursos economicos para gastos medicos compra de
medicamentos ya que padece de cancer de cervix.

0507195200193GPDA 12/10/2023 10,000.00

1995 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7986 Subsidio a ni?ez, apoyo a familia de escasos recursos
economicos para gastos medicos de su hija que
padece de enfermedad actividad irritativa
bifrontaparietal, dicha ayuda fue aprobada por la
corporacion de forma mensual, desembolsandole en
este pago el mes de agosto a?o 2023.

0507197900042GPDA 12/10/2023 1,500.00

1996 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7987 Subsidio a Comite de Desarrollo y Fomento de la
Cultura, artes y deportes, segun convenio con la
municipalidad para desarrollo de evento Festival del
Nance y Cacao a nivel municipal y asi poder darle
participacion a todas las personas que quieran exponer
su producto artesanal y otros, evento que se llevara a
cabo el dia 14 de octubre del a?o 2023.

05071977003287GPDA 12/10/2023 19,650.00

2021 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7991 Subsidio a Comite de Desarrollo y Fomento de la
Cultura, Artes y Deportes segun convenio con la
municipalidad de San Antonio de Cortes, para apoyo al
fortalecimiento del sistema de cultura a nivel municipal
correspondiente al mes de septiembre a?o 2023

05071977003287GPDA 12/10/2023 6,000.00

2050 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8005 Subsidio a mujer, eje de salud, apoyo a mujer de
escasos recursos economicos ya que sufrio una caida
y necesita incrustarse dos clavos en el pie izquierdo
para que pueda caminar

1006199500874GPDA 17/10/2023 10,000.00

2051 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8006 Subsidio a mujer, eje de salud, apoyo a mujer de
escasos recursos economicos para compra de
medicamentos por problema de Colon

0508199500480GPDA 17/10/2023 6,000.00
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Moneda: Lempiras (L)

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas
EJERCICIO: 2023

SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

USUARIO: 
ROSA.QUIROZ

Sistema de Administración Municipal Integrado

13/11/2023
04:29 p.m.31/10/2023Fecha del: al1/10/2023

Honduras C.A.

213/11/2023 04:29:08 p.m.



2079 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8011 Apoyo a organizaciones comunitarias en pago de
alimentacion por evento del dia 18 de julio del a?o
2023 para socializar rehabilitacion del proyecto de
agua 17 comunidades sector Vallecito-Picacho, se
aplica retencion del 15% ISV, no se aplica retencion
del 1% por presentar pagos a cuenta

05011977022896GPDA 20/10/2023 6,900.00

2093 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8016 Ayuda a persona de escasos recursos economicos
retornado migrante para pagar deuda e iniciar con su
emprendurismo para darle sustento a su familia.

0507199100626GPDA 20/10/2023 3,000.00

2116 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8021 Subsidio a cultura, apoyo a Comite de Desarrollo y
Fomento de la Cultura, Artes y Deportes, segun
convenio con la municipalidad para donacion de
uniformes deportivos al equipo de futbol de la aldea
Porvenir para que realicen diferentes actividades
deportivas y hagan inclusion de jovenes.

05071977003287GPDA 26/10/2023 8,613.50

2117 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8022 Subsidio a cultura, apoyo a Comite de Desarrollo y
Fomento de la Cultura, Artes y Deportes, segun
convenio con la municipalidad en compra de canastas
con flores tipicas, sombreros con dise?o tipicos y
listones para el cabello de las danzarinas del cuadro
de danza municipal 0507 por actividades artisticas en
todo el municipio.

05071977003287GPDA 26/10/2023 5,213.00

2123 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8023 Apoyo a mujer de escasos recursos economicos para
emprendimiento de venta de ropa para darle sustento
a su familia ya que es madre soltera.

1309196200224GPDA 30/10/2023 3,000.00

SALDO: 151,726.50
TOTAL: 161,726.50 10,000.00

Hora:
Emisión:

Moneda: Lempiras (L)

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas
EJERCICIO: 2023

SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

USUARIO: 
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